Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 21 апреля 2025 г. N 228-осн "О

28.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства труда и социальной защиты Тульской области от 21 апреля 2025 г.
N 228-осн "О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты

Тульской области от 15.01.2025 N 8-осн"

В целях реализации дополнительных мер поддержки, направленных на повышение рождаемости
в Тульской области, в соответствии с постановлением Правительства Тульской области "Об
установлении дополнительных мер социальной поддержки, направленных на повышение рождаемости в
Тульской области" от 16.12.2024 N 666, на основании приказа Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 11.02.2025 N 57 "Об утверждении методических рекомендаций по
реализации мероприятий региональных программ по повышению рождаемости, подлежащих
софинансированию из федерального бюджета", руководствуясь Положением о министерстве труда и
социальной защиты Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской
области от 25 сентября 2012 г. N 527, приказываю:

1. По тексту приказа текст "студенческим, молодым семьям или родителю в неполной семье,
постоянно проживающим на территории Тульской области" заменить текстом "женщинам с детьми в
возрасте до 1,5 лет, не состоящим в браке, семьям с детьми в возрасте до 1,5 лет, где один или оба
супруга обучаются по очной форме обучения, многодетным семьям с детьми в возрасте до 1,5 лет,
семьям с детьми-инвалидами, имеющим в своем составе детей в возрасте до 1,5 лет, малоимущим
семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, имеющим в своем составе детей в
возрасте до 1,5 лет".

2. Абзац 1 пункта 7 приказа изложить в новой редакции:
"7. В рамках реализации мероприятия по созданию пункта проката предметов первой

необходимости для детей до 1,5 лет средства также могут быть направлены:".
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр труда и социальной защиты Тульской области Т.А. Абросимова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411909746/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411909746/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411909746/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411122554/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30353072/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30353072/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411303403/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411303403/71
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411909747/0